UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa
Canonica Deductus**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1708

250. An Episcopus committere possit Vicario, etiam generali, potestatem conferendi beneficium certum vacaturum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74203)

Vicarium absolute in spiritualibus? certe jam ab illo tempore creationis in Vicarium generalem in spiritualibus, potestas illa conferendi ex ante illi concessa invalida, dici posset evadere valida, quatenus perseverat nimirum ex post voluntas illa Episcopi, qua vult illum conferre beneficia, cum jam amplius nihil desit, quod minus valide illi conferri possit dicta facultas.

3. Ampliatur ab eodem secundo num. 8. ut procedat, etiam si in literis diceret Episcopus: *Creamus te Vicarium generalem in spiritualibus, quin & in temporalibus specialiter & expresse ad conferendum*; quia diceretur adhuc deputatus ad conferendum tantum, & ideo non valeret ejus constitutio, tanquam expressa illa generalitas restricta fuerit in fraudem legis ad specialem conferendi potestatem. Citat pro hoc Socinum *conf. 260. col. 11. conclus. 5. vol. 2.* Rebuff. Franc. Marc. &c. idemque firmat ex eo, quod quando fit enumeratio specierum post genus, illa enumeratio restringitur in dubio ad illas species juxta L. *sed si adiciatur. ff. pro soc. l. quasitum. §. sed si fundus. ff. de fundo inst. & ibi Bartol.*

4. Ampliatur tertio num. 11. & 12. ut procedat, etiam si consuetudo existeret in contrarium; ut pote quatenus attendenda non foret: cum quia hac ratione inducitur votum captanda mortis, sit contra bonos mores. Citat pro hoc Socin. ubi ante. *Parif. cit. conf. 50. nu. 11.* Rebuff. in *pr. tit. form. Vicar. num. 10.*

5. Ampliatur ab illo quarto num. 13. ut in eo casu non valeat collatio facta à tali speciali Vicario constituto ad conferendum, etiam si ab Episcopo ratificata foret. Citat Guido Papam *conf. 189.* Rebuff. *loc. cit. num. 11.* datque rationem; quia collatio nulla non potest ratificari, nec retraheri, sed de novo est facienda. *cap. examinata. de confirm. utili vel inutili. ubi Doctor. Socin. in regul. ratihibitionem. de regul. jur. in 6.* Gozad. *conf. 72. Parif. conf. 14. num. 156. vol. 2 1.*

6. Ampliat illam quinto: ut procedat non tantum in Episcopo, sed & in Legato de latere; quia nec is dare potest specialem potestatem conferendi beneficia, & ad hunc actum specialem creare Vicarium, ut Abb. in *cap. constitutus. de concess. prab. num. 2.* & in *cap. fin. tit. eod. num. 6.* Pavin de *potest. Capit. sede vac. part. 2. quest. 10. num. 34.* Roland. *conf. 47. num. 56. in 1. &c. juxta cit. cap. deliberatione. §. prohibemus. de off. Legat. in 6.* Item ut procedat in quolibet alio habente potestatem conferendi beneficia, ut nec is alteri concedere possit facultatem generalem ea conferendi. *cap. statutum. §. ut hi. de prab. in 6.* Sbroz. *num. 16.* citatis Parif. *conf. 50. num. 1.* Franc. Marc. *quest. 995. num. 15.* militat enim in his quoque eadem ratio, nimirum fraus ad beneficia vacatura.

7. Ampliatur sexto: ut non solum nequeat ad id constituere Vicarium specialem, sed nec procuratorem quidem ratione ejusdem fraudis. Sbroz. *num. 17.* citatis Parif. ubi ante. Rebuff. *loc. cit. nu. 12.* Franc. Marc. *nu. 3. & 7.*

8. Restringit è contra Sbroz. *num. 18. & 19.* responsionem, citans pro hoc *cap. is. cui. de prab. in 6. cap. proposuit. de concess. prab. Oldr. conf. 87.* Rebuff. ubi ante. *num. 12.* ut non procedat in summo Pontifice, qui istiusmodi facultatem conferendi bene-

P. Leuen. Vicarius Episc. Tract. 1.

ficia, etiam certa concedere potest. Item in Regibus & Principibus, qui nulla habent jura spiritualia, ad qua creare possunt Vicarios, ut illi creare possint generales procuratores omnium bonorum, dando illis potestatem conferendi & presentandi. Pro quo Sbroz. *cit. num. 19.* citat Parif. *cit. conf. 50. nu. 4.* Rebuff. *loc. cit. n. 13.* Paul. de Citadin. *de jurepat. p. 6. qu. 21.* Roch. *tit. eod. v. honorificum. qu. 5.* Roland. *cit. conf. 47. nu. 54. in 1.*

Quaestio 250. An Episcopus committere possit Vicario etiam generali potestatem conferendi beneficium certum vacaturum?

1. Resp. Negative. Pirh. *ad tit. de offic. Vicar. nu. 50.* Sbroz. *lib. 1. qu. 53. nu. 1.* citans Rotam *decis. 167. de off. Vicar. nu. 2. & seq. in novis. Abb. in c. constitutus. de concess. prab. nu. 5.* Pavin. *de potest. Cap. part. 2. qu. 10. nu. 31.* Oldr. *conf. 77.* Mills in *repercor. v. Vicar. Episc. & plures alios.* Item Laym. in *c. cum in generali. nu. 3.* citans gl. communiter *recept. in c. deliberatione. §. prohibemus. v. cujuscunque. de off. Leg. in 6.* & Doctores communiter in *c. constitutus. & specialiter Rebuff. in pr. tit. de Vicar. Episc. nu. 15.* ubi, quod Episcopus non possit Vicario committere collationem sive respectu certi beneficii, sive respectu certae personae. v. g. dicendo: *Ti-rio conferas beneficium hac in ecclesia vacaturum sive per mortem, sive per resignationem*: tum quia talibus commissionibus praebetur occasio modis illicitis aperiendi viam beneficiis vacaturis, estque periculum, ne mortis machinatione, aut circumventionem resignaturi vacatio beneficii procuretur: tum quia talibus commissionibus determinatis inducuntur beneficiorum reservationes vel expectativa, quae odiosa sunt, & Episcopus non concessit juxta glossam in *c. dilectus. v. quempiam. de jurepat. & Trid. sess. 24. c. 19.* Laym. *loc. cit.*

2. Ampliat Sbroz. responsionem *num. 2.* ut locum habeat, etiam si Episcopus daret Vicario generali generalem potestatem conferendi, & postea per secundas literas inhiberet, ne procederet ad secundam collationem, antequam in sinuaret sibi primam, & expectaret secundum responsum, an vellent habere ratum; quia quoad secundas literas non videtur delegata generalis potestas conferendi, & esset in fraudem Concilii Lateranensis, idèbque non valeret, citat pro hoc Jo. Andr. in *cit. cap. constitutus. & ibidem Abb. num. 5.* Butrio. *Imol. &c.*